
 
 359150 Республика Калмыкия  Яшкульский район  п.Яшкуль  ул. Леджинова, 1, тел./факс  8 (847 46)91217 

        

          

    « 6 » мая  2022 года                                       п. Яшкуль                                                         №  131 

              

«Об итогах районных спортивных соревнований 

школьников «Президентские состязания» 

 

 

          Во исполнение приказа № 60 от 2.03.2022 г. «О проведении  районных  спортивных  

соревнований  школьников  «Президентские состязания»  6 мая 2022 года на стадионе МБУ ДО 

«Яшкульская  ДЮСШ», МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.» проведены  районные  соревнования  

«Президентские  состязания».   

          На  основании  вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Утвердить отчет о проведении  районных спортивных  соревнований   

      школьников  «Президентские состязания» (приложение). 

 

 

2. Признать победителями и призерами следующие команды:         

                                           

                   -  I место - команда МКОУ  «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.» представитель Орусов П.Н. 

                   -  II место - команда МКОУ «Чилгирская СОШ» представитель Цатхаев Д.Д. 

                   - III место - команда МКОУ «Яшкульская СОШ» представитель Игнатов В.В. 

 

 

 

 

 

 

                              Начальник                                                    Т. Т. Васлиева 

 

 

                                                                                                                 

ПРИКАЗ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЯШКУЛЬСКОГО  

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

        ОБРАЗОВАНИЯ   РЕСПУБЛИКИ     

КАЛМЫКИЯ 

 

 

 

КАЛМЫКИЯ 

                ХАЛЬМГ      ТАНhЧИН 

               ЯШКУЛЬСК    РАЙОНА    

         МУНИЦИПАЛЬН  БYРДЯЦИН 

 АДМИНИСТРАЦИН СУРhУЛЬ-ЭРДМИН  

                     ЗАЛЛТЫН  ЗАКВР 



Приложение  

                                                                                                        к приказу УО № 131 от 6.05.2022 г. 

                                                                                                            

                                                                                      Отчет 

 о проведении муниципального этапа  всероссийских спортивных игр школьников   

«Президентские состязания». 

 

  6 мая  2022 года  в спортивном зале МБУ ДО  «Яшкульская ДЮСШ»  проходили районные 

спортивные соревнования  школьников  «Президентские состязания» среди обучающихся  7 

классов (2007-2008-2009 годов рождения).  В соревнованиях приняло участие  3  

общеобразовательных  учреждения, остальные ОУ района не приняли участие  в связи с 

отсутствием необходимого количества обучающихся в 7 классе, и отсутствием  необходимого 

количества девушек и юношей (сельские класс - команды 3 юношей * 3 девушек).  

 Всего приняло участие 18 обучающихся, из них 9  мальчиков,  9  девочек. 

Районные спортивные соревнования школьников состояли из спортивного многоборья (прыжки в 

длину с места, наклон вперед из положения сидя, подъем туловища за 30 сек., отжимания 

(девушки), подтягивание (юноши), бег 1000 метров, бег 60 метров), эстафеты. 

в спортивном многоборье:  

I место - заняла команда МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.» с результатом 683 очков.  

II место - заняла команда МКОУ «Чилгирская СОШ» с результатом 604 очков;  

III место - заняла команда МКОУ «Яшкульская СОШ» с результатом 442 очков.  

 

в эстафете места распределились следующим образом: 

I место - заняла команда МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.» с результатом времени - 6,36,83 сек. 

II место - заняла команда МКОУ «Яшкульская СОШ» с результатом времени- 6,38,32 сек. 

III место - заняла команда МКОУ «Чилгирская СОШ» с результатом времени - 7,13,05 сек. 

в личном зачете места распределились следующим образом: 

 

В итоге общекомандном зачете:  

I место заняла команда МКОУ  «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.» представитель Орусов П.Н. 

II место заняла команда МКОУ «Чилгирская СОШ» представитель Цатхаев Д.Д. 

III место заняла команда МКОУ «Яшкульская СОШ» представитель Игнатов В.В. 

Соревнования прошли на хорошем организационном уровне. Победители  и  призеры  награждены  

грамотами Управления образованием АЯРМО РК. Команда победитель будет защищать честь 

Яшкульского района на республиканских спортивных соревнованиях школьников «Президентские 

состязания», которые пройдут с 12 по 13 мая 2022 года в г.Элиста. 

 

 

Исп. Тюрбеева Н.Б. 

  

 


